
UCHWAŁA NR 338/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 14 maja 2020 r. 

 

w sprawie przekazania komputerów szkołom i placówkom prowadzonym przez  

Powiat Policki 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 10 ust. 1 pkt 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1680, 1681, 

1818, 2197, 2245 i 2248 oraz z 2020 r. poz. 374) i § 6 ust. 2-4 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493, 530, 564, 657 i 781) uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Przekazuje się szkołom i placówkom prowadzonym przez Powiat Policki zakupione 

nowe komputery w celu realizacji zadań związanych z prowadzeniem zdalnej edukacji.  

2. Wykaz komputerów, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

3. Upoważnia się dyrektorów właściwych szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Policki do zawarcia z nauczycielami oraz uczniami pełnoletnimi lub rodzicami uczniów 

niepełnoletnich umów użyczenia komputerów, o których mowa w ust. 1, celem umożliwienia im 

realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu 

kształcenia. 

 

§ 2. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Naczelnikowi  Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się odpowiednio Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 
 

Załącznik  

do uchwały Nr 338/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 14 maja 2020 r. 

 

Wykaz komputerów zakupionych dla szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Policki 

1. Notebook HP 250 G7, o następujących parametrach: procesor Intel Core i3-7020U, 

pamięć RAM 4G, Microsoft Win10Pro, dysk SSD 128GB, przekątna ekranu 15,6 HD 

(1366 × 768) 

Lp. Nazwa szkoły/placówki 

Wartość 

jednostkowa 

brutto 

Ilość 

sztuk 

Wartość 

całkowita 

brutto 

1 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 

1 949,55 zł 5 9 747,75 zł 

2 

 

Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy  

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  

w Tanowie 

 

1 949,55 zł 5 9 747,75 zł 

3 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach 

 

 

1 949,55 zł 9 17 545, 95 zł 

4 

 

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Trzebieży 

 

 

1 949,55 zł 5 9 747,75 zł 

5 

 

Zespół Szkół  

im. Ignacego Łukasiewicza 

w Policach 

 

 

1 949,55 zł 6 11 697,30 zł 

 

RAZEM 

 

30 58 486, 50 zł 

 



2 
 

2. Notebook Dell Vostro 3590, o następujących parametrach: procesor Intel Core i3-

10110U, pamięć RAM 8GB, Microsoft W10Pro, dysk 256GB SSD, przekątna ekranu 

15.6 FHD (1920×1080) 

 

Lp. Nazwa szkoły/placówki 

Wartość 

jednostkowa 

brutto 

Ilość 

sztuk 

Wartość 

całkowita 

brutto 

1 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo  

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 

2 988,90 zł 1 2 988,90 zł 

2 

 

Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy  

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  

w Tanowie 

 

2 988,90 zł 1 2 988,90 zł 

3 

 

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Trzebieży 

 

 

2 988,90 zł 1 2 988,90 zł 

4 

 

 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Policach 

 

 

2 988,90 zł 1 2 988,90 zł 

 

RAZEM 

 

4 11 955,60 zł 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy  

w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu. 

 

 Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 5 i art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.): 

1) organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność, przy czym do zadań 

organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności wyposażenie szkoły lub 

placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 

nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów oraz 

wykonywania innych zadań statutowych; 

2) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone m.in. w art. 10 ust. 1 pkt 5 – 

wykonuje zarząd powiatu. 

  

Stosownie do treści § 6 ust. 2-4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493 z późn. zm.):  

1) organ prowadzący wspomaga jednostki systemu oświaty w organizacji zdalnego kształcenia; 

2) organy prowadzące jednostki systemu oświaty mogą użyczyć sprzęt niezbędny do realizacji 

przez ucznia lub nauczyciela zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

lub innego sposobu kształcenia, w szczególności komputer (zestaw komputerowy), laptop albo 

tablet, przy czym do użyczenia stosuje się przepisy art. 710-719 ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 i 1495); 

3) organ prowadzący może upoważnić do dokonania czynności, o której mowa w ust. 3, 

dyrektora danej jednostki systemu oświaty. 

 

Powiat Policki zakupił 34 komputery, które zostaną przekazane najbardziej potrzebującym 

nauczycielom oraz uczniom, celem wsparcia zdalnej edukacji prowadzonej w szkołach  

i placówkach oświatowych w związku z epidemią wirusa COVID-19.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 


